DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 07 de Novembro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2464Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 12.374, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

 “Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ALTAMIRO FRANCISCO DE SOUZA, matrícula
440410, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS E RURAIS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 24/10/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 04 de novembro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 104/2022 NA FORMA:
ELETRÔNICA. A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que
fará realizar no dia 21 de novembro de 2022, às 09:00 horas o Pregão
SRP n° 104/2022 – Modo de Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo
menor preço por item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Informática,
compreendendo um Servidor e um Nobreak para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo - MG, conforme as
Especificações Técnicas, quantitativos e demais condições
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Com Cota de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2022 no
site . Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: www.licitanet.com.br
21/11/2022 a partir das 09:20mim no site . Para www.licitanet.com.br
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34)
3842-5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede da
Prefeitura. Monte Carmelo, 01 de novembro de 2022. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Nono Termo de Apostilamento
da Ata de Registro de Preços 153/2022, Pregão SRP N° 27/2022 -
Processo nº 42/2022. Celebram entre si o Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a Empresa: Posto Uai
Ltda, CNPJ: 18.593.087/0001-13. Objeto: Refere-se a Registro de
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis Destinados
a Frota de Veículos e Máquinas Pertencentes ao Município de Monte
Carmelo – MG. A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, neste
ato representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com
fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o
APOSTILAMENTO da Ata de Registro de Preços n° 153/2022,

concedendo o reequilíbrio de valor conforme apresentação de notas
fiscais. Ata de Registro de Preços n° 153/2022: Item 02: Óleo Diesel
Comum– Percentual Concedido: (2,18%); valor atualizado: R$ 6,69.
Item 03: Óleo Diesel S10 – Percentual Concedido: (2,08%); valor
atualizado: R$ 6,92. Monte Carmelo, 04 de novembro de 2022. Ana
Paula Pereira - Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 91/2022, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 135/2022. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de saneantes
concentrados, saneantes de lavanderia hospitalar, com sistema
automático de dosagem em regime de comodato, saneantes para
higienização de ambientes de serviço de saúde e equipamento para
realização do serviço de higienização do Hospital Municipal de
Monte Carmelo. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 135/2022, modalidade Pregão SRP nº
91/2022 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas:
Arcepatos Distribuidora Ltda; Grandes Marcas Distribuição Eireli; L L
Produtos Para Saúde Ltda; Megalimp Higiene e Limpeza Ltda –ME.
Data: 24/10/2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 91/2022,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 135/2022. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
135/2022, modalidade Pregão SRP nº 91/2022 – Tipo: menor preço
por item, em favor das Empresas: Arcepatos Distribuidora Ltda;
Grandes Marcas Distribuição Eireli; L L Produtos Para Saúde Ltda;
Megalimp Higiene e Limpeza Ltda –ME. Data: 24/10/2022. Ana
Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 91/2022,
FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 135/2022. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas:  Ata
RP n° 305/2022: Arcepatos Distribuidora Ltda, CNPJ:
12.461.122/0001-64; Valor: R$ 139.068,84. Ata RP n° 306/2022:
Grandes Marcas Distribuição Eireli, CNPJ: 28.694.741/0001-39;
Valor: R$ 142.598,60. Ata RP n° 307/2022: L L Produtos Para Saúde
Ltda, CNPJ: 30.143.167/0001-72; Valor: R$ 31.344,00. Ata RP n°
308/2022: Megalimp Higiene e Limpeza Ltda –ME, CNPJ:
06.986.492/0001-12; Valor: R$ 112.229,80. Valor Global: R$
425.241,24. Data: 24/10/2022. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 92/2022, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 136/2022. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças,
solicitados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos e Rurais de Monte Carmelo – MG, para Reforma e
Recuperação de um Veículo da marca IVECO modelo TECTOR
170E2. Licitação Regionalizada para Participação Exclusiva das
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
136/2022, modalidade Pregão SRP nº 92/2022 – Tipo: menor preço
por item. Empresas Habilitadas: Marisa F S Goulart Auto Pecas,
CNPJ: 10.293.752/0001-41; Montepeças Ltda, CNPJ:
65.327.892/0001-85. Data: 24/10/2022. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
SRP Nº 92/2022, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº
136/2022. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 136/2022, modalidade Pregão SRP
nº 92/2022 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas:
Marisa F S Goulart Auto Pecas, CNPJ: 10.293.752/0001-41;
Montepeças Ltda, CNPJ: 65.327.892/0001-85. Data: 24/10/2022.
Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 92/2022,

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br

FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 136/2022. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas:  Ata RP
n° 309/2022: Marisa F S Goulart Auto Pecas, CNPJ: 10.293.752/0001-
41; Valor: R$ 71.226,95. Ata RP n° 310/2022: Montepeças Ltda, CNPJ:
65.327.892/0001-85; Valor: R$ 63.628,49. Valor Global: R$
134.855,44. Data: 25/10/2022. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

Pág. 02

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2